ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11.04.2017  № 120-рп

г. Новосибирск

О создании государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Фонд пространственных данных Новосибирской области»

В целях обеспечения полномочий, предусмотренных частями 3, 4 статьи 10 Федерального закона от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 07.02.2011 № 32-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Новосибирской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Новосибирской области и внесения в них изменений», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.10.2014 № 398-п «О министерстве строительства Новосибирской области»:
1. Создать государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Фонд пространственных данных Новосибирской области», сокращенное наименование – ГБУ НСО «Геофонд НСО» (далее – бюджетное учреждение).
2. Наделить полномочиями учредителя бюджетного учреждения Правительство Новосибирской области, департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области, министерство строительства Новосибирской области.
3. Министерству строительства Новосибирской области (Боярский С.В.) в  течение двух недель со дня вступления в силу настоящего распоряжения представить на утверждение в департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области устав бюджетного учреждения.
4. Департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области (Шилохвостов Р.Г.) в течение месяца со дня вступления в силу настоящего распоряжения утвердить устав бюджетного учреждения.
5. Установить, что финансовое обеспечение деятельности бюджетного учреждения осуществляется за счет средств областного бюджета Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Губернатор Новосибирской области                                                  В.Ф. Городецкий

РП/03/23791/03.04.2017
image1.wmf